
UV-olejová lazura venkovní / UV-Schutzlasur Außen       
Technický list 
leden 2022 
strana 1 / 2 
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

  

 
 
 
Vlastnosti výrobku: 
SAICOS UV-olejová lazura venkovní je hedvábně matný, nově 
vyvinutý nátěr pro veškeré dřevo venku (i uvnitř), vyrobený na bázi 
přírodních rostlinných olejů, který mnohonásobně oddaluje 
zašednutí a zežloutnutí dřeva ve srovnání s nenatřeným dřevem. 
Barevné pigmenty s dodatečnou vysokou UV-ochranou zajišťují 
stálou krásu dřeva. Tento nátěr s otevřenými póry nepraská, 
neloupe se. Je prodyšný, odpuzuje vodu, reguluje vlhkost a omezuje 
bobtnání a smršťování dřeva. 
SAICOS UV-olejová lazura venkovní se snadno aplikuje, má 
velkou vydatnost a lehce se udržuje (pro oživení jednoduše 
jeden nátěr na očištěnou plochu – bez broušení, žádný prach). 
Odpovídá normě DIN 53160 T. 1+2 (odolnost vůči potu a slinám) 
a evropské normě DIN EN 71 T.3 (hodnocení migračního 
chování) 
 
 
Odstíny:   
0111 bezbarvý * 
1111  borovice  transparentní 
1171  šedý  transparentní 
1181  ořech  transparentní 
* Může být nanesen také na jiné nátěry pro zvýšení UV-ochrany.  
 
Poznámka:  
Všechny barevné odstíny jsou mezi sebou navzájem smíchatelné. 
Při použití více plechovek z různých šarží, tyto dopředu 
smíchejte. Výsledný odstín je závislý na více faktorech: vedle 
typu dřeviny a textury dřeva je např. rozhodující i broušení. 
Doporučujeme z těchto důvodů zkušební nátěr na originální 
dřevinu. 
 
Oblast použití: 
Vhodné pro veškeré dřevo venku, které má zůstat „přírodní“, jako 
dřevěné fasády, podbití střech, okna, dveře,… 
 
Příprava:  
Povrch dřeva musí být čistý, suchý (max. 18 % vlhkosti). Staré 
povrchy s prodyšnými lazurami, pokud dobře drží, jen očistit. Staré 
laky odstranit. Natírat jen na dřevo bez námrazy.   
V případě požadavku zvýšení ochrany dřevin náchylných 
k zamodrání (např. borovice, smrk) doporučujeme ošetřit 
dodatečnou preventivní ochranou proti zamodrání, hnilobě, 
plísni (pokud možno ze všech stran) nátěrem SAICOS Universální 
impregnace dřeva 9004* (necháme schnout min. 4-6 hod.) 
 
 

» pro dřevo venku 
» transparentní nátěr na dřevo s UV-dlouhodobou 
   ochranou proti zešednutí  
» na bázi přírodních olejů 
» s otevřenými póry   
» hedvábně matný 
 
 
 
 
 
* Produkty s biocidy používat opatrně. 
Před použitím přečíst etiketu a technický list. 
 
Nanášení: 
SAICOS UV-olejová lazura venkovní je připravena k použití.  
Dobře rozmíchat. Nanášení provádíme s tuhým štětcem (SAICOS 
plochý štětec) v tenké vrstvě a stejnoměrně na čistou a suchou 
plochu. Výsledný vzhled nátěru je závislý na kvalitě podkladu, proto 
je nutný zkušební nátěr. 
 
Nejlepší teplota pro nanášení: 
Mezi 8 °C a 35 °C  
Pouze na dřevo bez námrazy. 
 
Vydatnost z litru: 
1 litr ca. 13m² pro nátěry  
Závisí na druhu dřeviny a struktuře povrchu.  
Řezaný povrch má vyšší spotřebu. 
 
Počet nátěrů:  
Jako samostatný nátěr: 2x 
Jako uzavírací nátěr: 1x 
 
Jako samostatný nátěr – 2 vrstvy: 
1101 bezbarvý pro všechny dřevěné povrchy, které mají být jako 
„nenatřené“.  Přírodní barevné odstíny 1111 Borovice, 1181 Ořech a 
1171 šedá doporučujeme zejména pro plochy, které mají získat 
stejnoměrný barevný odstín (prosím zkušební nátěr pro optické 
srovnání). 
 
Jako hedvábně matný konečný nátěr -  1 vrstva 
Na všechny SAICOS venkovní nátěry, transparentní nebo krycí, pro 
zvýšení trvanlivosti a UV-odolnosti. 
 
 
Tento produkt se dá nanášet i strojně, podrobnější informace 
obdržíte u odborného prodejce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UV-olejová lazura venkovní / UV-Schutzlasur Außen       
Technický list 
leden 2022 
strana 2 / 2 
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

Doba schnutí: 
6 – 8 hodin (v závislosti na teplotě a vlhkosti).  
Proti prahu zaschlý za cca. 4 hodiny. Druhý nátěr naneseme dle 
potřeby po důkladném zaschnutí. Jako konečný nátěr na barevné 
plochy je dostatečný jeden nátěr. 
 
Jednoduchá údržba: 
Povrchy natřené SAICOS UV-olejová lazura venkovní nevyžadují 
žádnou zvláštní údržbu. Při obnovení není třeba žádné broušení 
povrchu. Jednoduše naneseme další nátěr SAICOS UV-olejová 
lazura venkovní na očištěnou a suchou plochu.  
 
Čištění pracovního náčiní: 
Se SAICOS - Čistič štětců.  
 
Doba skladovatelnosti: 
V uzavřených nádobách min. 5 let. Tekutý produkt je odolný vůči 
mrazu. Dojde-li vlivem mrazu ke zhoustnutí přípravku, skladujte jej 
po několik hodin při pokojové teplotě a potom dobře promíchejte. 
 
Fyzikální vlastnosti: 
Hustota: 0,88 – 0,95 g/cm3 
Viskozita: 40-65 sec., 4mm nádoba, DIN 53211. 
Zápach: slabý / střední (po přírodních rostlinných olejích) po 
zaschnutí bez zápachu 
Bod vzplanutí: > 61 °C podle DIN 53213  
 
Bezpečnostní pokyny – první pomoc: 
Skladujte mimo dosah dětí. Neplňte do nádob obvykle 
používaných pro potraviny a nápoje. Hadřík použitý k nanášení 
přípravku ihned vyperte nebo jej skladujte ve vzduchotěsné 
nádobě (nebezpečí vzplanutí). Po zaschnutí je normálně hořlavý 
(EURO norma EN 13501 (DIN 4102 B2). Obsahuje: IPBC. Může 
vyvolat alergické reakce. Pozor!  Při stříkání se mohou tvořit 
nebezpečné kapičky. Nevdechujte aerosol nebo mlhu. 
Bezpečnostní list na vyžádání. 
 
EU-limit pro čirý lak a lazury (kategorie A/e): 400 g/l VOC (2010).  
SAICOS UV-olejová lazura venkovní obsahuje maximálně 400 g/l VOC 
GISCODE: BSL 10 
Identifikace WGK 1 dle německé normy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naše technické poradenství zde uvedené, je vydáno na základě 
našich nejlepších znalostí a provedených zkoušek, avšak bez záruky a 
nezbavuje zpracovatele povinnosti provést vlastní zkoušku výrobků  
od nás zakoupených na jejich vhodnost pro zamýšlený účel. Protože 
aplikace a zpracování je mimo naši kontrolu, leží odpovědnost 
výhradně na zpracovateli. Vydáním nového technického listu 
pozbývá předchozí platnosti. 
 
SAICOS COLOUR GmbH 
Carl-Zeiss-Str. 3 
D-48336 Sassenberg 
info@saicos.de 
www.saicos.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


